



دموکرات‌ها و جمهوریخواهان در آخرین روزهای مانده تا انتخابات کنگره، بر آرای کلیدی پنسیلوانیا متمرکز شدند

کارت آخر احزاب امریکایی

زهره صفاری/ آخرین تقلاي آبی و قرمزهای امریکایی برای کسب برتری در رقابت سرنوشت‌ساز کنگره، با نقش آفرینی پر قدرت اعضای مطرح دو حزب همچون جو بایدن، باراک اوباما و دونالد ترامپ در کمپین‌های انتخاباتی پنسیلوانیا در دستورا اجرا قرار گرفت.

تکاپوی بی‌بی برای تشکیل دولتی که عیار افراط‌گرایی آن پایین باشد آغاز شد

هراس نتانیاهو از انزوا

حسین فاطمی/ منابع رسانه‌ای عبری زبان اعلام کردند که بنیامین نتانیاهو پیش از اینکه رسماً توسط رئیس رژیم صهیونیستی مأمور به تشکیل دولت شود، تلاش هایش را برای تشکیل یک دولت راستگرا آغاز کرده است.



وبگاه شبکه المیادین گزارش داد شهرک‌نشینان صهیونیست: اسرائیل ۲۵ سال آینده را نخواهد دید

گروه سیاست/ آینده اسرائیل چگونه است؟ سؤالی حیاتی که شهرک‌نشینان مهاجر برای پاسخ به آن آمیدی ندارند. دولت یهودی که تنوور هرتزل در کتاب دولت یهود تئوری پردازی کرده اکنون در سرآشویی سقوط قرار گرفته است. شهرک‌نشینان با وعده وعیدهای مذهبی و سیاسی به فلسطین مهاجرت کردند و به دنبال تحقق آرمان داده شده در کتاب دولت یهود بودند، اما دولت وعده داده شده روی خون‌های ریخته شده فلسطینیان بنا شد. این دولت اکنون دوره‌های مختلف خود را سپری کرده و به مرحله پایانی خود رسیده است. این مرحله پایانی به اذعان شهرک‌نشینان مهاجر در ۲۵ سال آینده محقق خواهد شد و اسرائیل فرو خواهد پاشید.

طبق گزارش وبگاه شبکه المیادین، بر اساس نتایج یک نظرسنجی که توسط ائتلاف جنبش‌های جوانان در رژیم اشغالگر انجام و توسط شبکه ۱۲ اسرائیل گزارش شد، یک سوم از جمعیت جوان اسرائیلی‌ها تمایلی به خدمت‌سربازی ندارند. این شبکه ائتلاف داده‌های به دست آمده را «خطرناک و دلخراش» توصیف کرد. «آمنون آبروموویت» تحلیلگر مسائل سیاسی در شبکه ۱۲ عبری، در این باره گفت: «صحبت کردن در مورد کسی که خود را می‌بیند که هویت اصلی او از هویت اسرائیلی و زبان عبری تشکیل شده است،

می‌تواند دلخراش باشد. تمام بحث‌های سیاسی در اسرائیل یک موضوع والگوی عملی گمراه‌کننده است.» آبروموویت با بیان اینکه یک سوم از جوانان اسرائیلی نمی‌دانند چه کسی «اسحاق رابین» را کشته است، ادامه داد: «بدر از آن، این است که یک‌سوم از جوانان تمایلی به خدمت‌سربازی ندارند و خطرناک‌تر این است که یک‌سوم شهرک‌نشینان باور ندارند که «اسرائیل» پس از ۲۵ سال وجود داشته باشد.» این در حالی است که پیش‌تر روزنامه عبری‌زبان «اسرائیل هیوم» ضمن اشاره به اینکه «افزایش نگران‌کننده‌ای در تعداد اسرائیلی‌های فراری از خدمت‌سربازی وجود دارد، تأکید کرده بود: «گویی اسرائیل دیگر جایی برای زندگی نیست.»

نتالی بنت‌نخست‌وزیر سابق اسرائیل در پیامی که در خرداد ماه سال جاری در شبکه اجتماعی پخش شد، می‌گوید: «کشور ما قبلاً دو بار به دلیل درگیری‌های داخلی متلاشی شد؛ اولی زمانی که ۸۰ ساله بود و دومی در ۷۷ سالگی. ما اکنون در دوره سوم به سر می‌بریم و به دهه هشتم نزدیک می‌شویم. همه ما در برابر یک آزمون واقعی قرار داریم. آیا می‌توانیم کشورمان را حفظ کنیم؟

یهود باراک نخست‌وزیر اسبق رژیم صهیونیستی هم نسبت به آینده این رژیم هشدار می‌دهد. وی در گفت‌وگو با روزنامه عبری‌زبان «یدیعوت آحرانوت» از نگرانی خود درباره نابودی این رژیم خبر داد و گفت که در تاریخ، هیچ حکومت یهودی بیش از ۸۰ سال عمر نکرده مگر در دو مورد استثنا. به نقل از یدیعوت آحرانوت، یهود باراک در این خصوص گفت: «در طول تاریخ یهودیت،



عکس: ال‌عربی

حکومت یهودیان بیش از ۸۰ سال عمر نکرده مگر در دو دوران: دوران پادشاهی داوود و دوران حشموئیان که در هر دو دوره نیز دهه هشتم سرآغاز تجزیه آنها بوده است.» بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر سابق رژیم صهیونیستی هم از جمله افرادی است که سال تاکنون دوام نیاورده است که مربوط بود. او در تاریخ نهم اکتبر ۲۰۱۷ در جشن «سوکوت» یهودیان گفته بود: «تمامی تلاش خود را برای اینکه اسرائیل صدمین سالروز تأسیسش را ببیند به کار خواهیم گرفت، اما این یک امر حتمی نیست. تاریخ به ما یاد داده که حکومت مردم یهود پیش از هشتاد سال تاکنون دوام نیاورده است که مربوط

اندیشمندان صهیونیستی هم نگرانی مشابهی را در این باره ابراز کرده‌اند. «شانول آریلی» ژنرال ذخیره ارتش اسرائیل گفته است: «اسرائیل در امر تحقق رؤیای صهیونیست‌ها شکست خورده است و در مسیر از دست دادن آن است.» «آری شایویت» خبرنگار اسرائیلی هم می‌گوید: «اسرائیل نفس‌های آخر را می‌کشد.» «جدعون لیوی» نویسنده صهیونیستی هم گفته است: «کسی نمی‌تواند فرایند نابودی داخلی اسرائیل را متوقف کند. این بیماری سرطانی به مراحل آخر خود رسیده و هیچ راهی برای درمان آن نیست.» «بنی موریس» مورخ اسرائیلی هم در این باره تأکید کرده است: «خورشید اسرائیل بزودی غروب می‌کند و شاهد انحلال و فرو رفتن آن در گل ولای خواهیم بود. در سال‌های آینده اعراب و مسلمانان پیروز خواهند شد و یهود به اقلیتی در این سرزمین تبدیل خواهد شد که یا فرار می‌کند یا کشته می‌شود.

به نظر می‌رسد مسأله موجودیت در رژیم صهیونیستی یکی از مسائل اساسی پیش روی دولت جدید صهیونیستی است. شهرک‌نشینان امیدی به آینده اسرائیل ندارند و حتی گرایش به انتخاب حزب لیکود و جریان‌های راست افراطی برای این است که مسأله فروپاشی از درون به یکی از کلیدواژه‌های اصلی افکار عمومی صهیونیست تبدیل شده است.

پیروزی نتانیاهو در انتخابات دولت صهیونیستی چه آینده‌ای را پیش روی این رژیم قرار می‌دهد؟ گذار رژیم صهیونیستی از «امنیت» به «موجودیت»

گروه سیاست/ بازگشت بنیامین نتانیاهو به قدرت در سرزمین‌های اشغالی و پیروزی راست افراطی باعث شده است که این سؤال مطرح شود که چه امری باعث شد که بار دیگر شهرک‌نشین‌های مهاجر به حزب لیکود و بن‌غبر روی آورند. تحلیل جامعه‌کنونی شهرک‌نشین‌های مهاجر گویای این است که بر خلاف گذشته که امنیت بسیار مهم بود، اکنون امری فراتر از امنیت در اذهان شهرک‌نشینان صهیونیست شکل گرفته و آن عبارت از موجودیت است. با وجود اینکه نتالی بنت و یائیر لاپید در طول دو سال گذشته سعی کردند با تأکید بر این موضوع که اکنون موجودیت

اسرائیل مورد تهدید است و با گذشت ۷۵ سال از اشغال فلسطین و تشکیل دولت صهیونیستی، هیچ برهه‌ای به این اندازه موجودیت دولت یهود به خطر نیفتاده است، اما باز هم اقبال به سمت شخصی رفت که در طول سال‌های گذشته منافع شخصی را بر منافع شهرک‌نشینان مهاجر ترجیح داده و دارای پرونده‌های فساد اقتصادی است.

وبگاه المیادین در یادداشتی به قلم محمد حسنه می‌گوید: برخی از مخالفان اعتقاد دارند «نتانیاهو قواعد فاسدی را وارد سیاست اسرائیل کرده است که نظام سیاسی تل‌آویو برای رهایی از آنها باید سخت تلاش کند». نتانیاهو ملاحظاتی شخصی خود را مطرح کرد و در طول سال‌های نخست‌وزیری‌اش ثابت کرد که «برای همه محدودیت‌هایی اعمال می‌کند» و نیازهای رژیم را به نفع خود حذف می‌کند. نتانیاهو برای اینکه بتواند در قدرت بماند در عرض ۳ سال «اسرائیل» را به برگزاری ۵ دوره انتخاباتی کشاند و در تمام مدت به گفتمان تنش‌زای خود دامن زده و وضعیت رژیم را آلوده‌تر کرده است. او دوست و پسرخوانده‌اش «نتالی بنت» نخست‌وزیر قبلی تل‌آویو را متهم کرد که به «پارانویس» میل نامحدود به قدرت مبتلا است و «آمادگی دارد تا کشور را بفروشد.»



برون رفت از وضعیت فعلی این است که رویکرد رادیکال‌تر اتخاذ شود. حملات به کرانه باختری شدت بگیرد، غزه به شدت

این امر مسلم شده است که اگر بخواهند مسأله موجودیت اسرائیل را برای چند دهه آینده حفظ کنند، باید به سمت جریان‌های راست افراطی و جریان‌های مذهبی رادیکال همچون جریان بن‌غبر بروند. فارغ از اینکه فضا سازی نتانیاهو علیه ایران و گروه‌های مقاومت فلسطین و حزب‌الله درست یا غلط باشد اما اکنون با یک واقعیت در سرزمین‌های اشغالی مواجه هستیم که امنیت و موجودیت دو کلیدواژه اصلی هستند و نتانیاهو بخوبی توانست روی این دو کلیدواژه سوار بشود و بار دیگر به احتمال زیاد می‌تواند تشکیل کابینه دهد.

سروکوب شود و اقتدار از دست رفته در برابر حزب‌الله برگردد. برای بخشی از بدنه صهیونیست‌ها، کابینه